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EMPRESA DE OBRAS SAITARIAS DE CALDAS S A £5.

COMITE DE COMPRAS

ACTA N° 016
FECHA: Manizales, febrero 16 de 2018
HORA: 10:00 AM
LUGAR: EMPOCALDAS S.A. E.S.P., Oficina Seccién Suministros.
ASISTENTES: | FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ, Secretario General.

Financiero.

y Mantenimiento.

Suministros.

MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA, Jefe Dpto. Administrativo y
SERGIO HUMBERTO LOPERA PROANOS, Jefe Dpto. de Operacion

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Jefe Seccion Contratacion.
ANDRES MAURICIO CHAVERRA GONZALEZ, Jefe Seccion

Por medio de la presente EMPOCALDAS S.A. E.S.P., procede a dar respuesta a
las observaciones al Comité de Compra N° 015 de 2018, especificamente a la
invitacion a cotizar N° 028 de 2018, presentadas dentro del término estipulado en
el F-GC-17 “INFORMACION BASICA PARA PUBLICAR EN LA PAGINA WEB”, en

los siguientes términos:

1. INVITACION A COTIZAR N° 028 de 2018. OBJETO: ADQUISICION DE SIETE
(7) CLORADORES DE 10 LIBRAS/DIA COMPLETO: UNIDAD REGULADORA
DE VACIO CON ROTAMETRO DE 10 LIBRAS/DIA, EYECTOR DE BAJA
PRESION CON BOQUILLA 4A, ESTE DEBE TRABAJAR A MUY BAJAS

PRESIONES >10 PSI.

PRESUPUESTO OFICIAL

$39.151.000 IVA INCLUIDO

AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S.
Sin foliar.

$34.799.999 IVA INCLUIDO

SEGURA MELENDEZ ANDRES FELIPE
82 folios utiles

$37.901.500 IVA INCLUIDO

Cumplen con el cuadro de precios y cantidades.

AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S. y SEGURA MELENDEZ ANDRES FELIPE

" o Z= A _~
Se determina que la operacion matematica de las ofertas es correcta. 7//
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EAPRESA DE OBRAS SATARIAS DE CALDAS SA, £S

OFERENTES

SEGURA MELENDEZ | AGROINDUSTRIAL DEL

ESPECIFICACIONES TECNICAS ANDRES FELIPE CAFE S.A.S.

Marca de los elementos ofertados | CLORADOR REGAL CLORADOR ON LINE

: ; CUMPLE CUMPLE
Eyector sin tornillo
Mantenimiento del clorador sin CUMPLE NO ESPECIFICA
herramientas especiales
Garantia de por vida por el resorte
de tan_taho de la valvula de CUMPLE NO CUMPLE
seguridad y para el adaptador de
entrada
Garantia de dos afos contra CUMPLE CUMPLE

cualquier defecto de fabricacién

Manual de operacién en idioma NO CUMPLE, no lo
: = 3 CUMPLE
espafiol emitido por el fabricante. anexo

NO CUMPLE, se
especifica por el

Eyector debe operar entre 30 y 40 | CUMPLE
proponente y no por el

psi y también debe trabajar a

presiones bajas hasta 10 psi. fabricante del clorador.
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OFERENTES

ESPECIFICACIONES TECNICAS

SEGURA MELENDEZ
ANDRES FELIPE

AGROINDUSTRIAL DEL
CAFE S.A.S.

NO CUMPLE, en folio 6
presenta el despiece del
clorador ON LINE, donde
se puede verificar que a
la pieza 20, se borro la
palabra DOUBLE, lo que
desorienta al comité de
compras.

Consultada la informacion

publicos domiciliarios de
acueducto, en dicho certificado
debe establecer que dichos
cloradores suministrados han
tenido un buen funcionamiento de
por lo menos 2 afios

NO CUMPLE, solo

certifica 6 cloradores

Un solo diafragma CUMPLE en internet se puede
determinar que este
catalogo corresponde a
un clorador marca HIDRO
y a folio 9 presenta un
despiece del eyector, al
consultar este en internet
se encuentra que es muy
similar al de la marca
REGAL.

Certificado del fabricante donde lo

autorice a distribuir equipos en CUMPLE WEH el S R L0

. PRESENTA

Colombia

Anexar certificado de experiencia

en el suministro de 7 cloradores

para empresas de servicios NO CUMPLE. la

experiencia aportada es
de LATINOAMERICANA
DE AGUAS LTDA

Autorizacion del fabricante para
distribuir los equipos en Colombia

CUMPLE

NO CUMPLE

Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S 4. £S.

OFERENTES

SEGURA MELENDEZ | AGROINDUSTRIAL DEL

ESPECIFICACIONES TECNICAS ANDRES FELIPE CAFE S.AS.

ofrece el stock minimo de
repuestos (empaques para CUMPLE NO CUMPLE
clorador y eyector)

NO CUMPLE NO CUMPLE

Se recomienda declarar desierta la presente invitacion, toda vez que los oferentes, no
cumplen con todos los requisitos juridicos y las especificaciones técnicas solicitadas en el
Analisis de Conveniencia y Oportunidad, las cuales se enumeran y describen en el cuadro
anterior.

OBSERVACIONES AL ACTA 015 DE 2018, INVITACION A COTIZAR N° 028 DE 2018.

Observacion 1

El dia 15 de febrero de 2018, la empresa AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S. allega
al correo institucional observaciones@empocaldas.com.co, la siguiente observacién al

acta 015 de 2018, invitacion a cotizar 028 de 2018. ,//74/
/' 4
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observacion invitacion 028 de 2018 cloradores - empocaldas

De AGROINDUSTRIAL DEL CAFE SAS <agroincafe@hotmail.com>

Destinatario  observaciones@empocaldas.com.co <observaciones@empocaldas.com.co>

Fecha Jue 16:54 -
buenas tardes

encontrandome dentro del plazo para realizar observaciones al informe de evaluacion publicado por la entidad se lamenta no
cumplir con lo solicitado y es evidente que el clorador requerido por la entidad es el clorador marca regal ya que haciendo las
investigaciones correspondientes este cumple con lo solicitado por la entidad ademas que en contrataciones anteriores ya habian
adquirido varios cloradores de esta marca y & la misma empresa.

en cuanto al catalogo, con las observaciones de la entidad en la invitacion 018 de 2018 |a cual fue declarada desierta se procedio a
solicitar la correcion del catalogo a la empresa latinoamericana de aguas ya que lo relacionado con la pieza 20 diafra doble genero
confusion al comite evaluador, sin embargo se manifesto con la oferta que este diafragma doble es utilizado solo para les equipos de
cloracion de 0-250y

500 Ibs y el diafragma SENCILLO EN LOS CLORADORES DE 0-10, 0-25, 0-50, y 0-100 lbs que fue lo que el comite evaluader nunca
pudo comprender.

por ultime manifestamos y insistimos en que este clorador esta en condiciones de suplir la necesidad que requiere empocaldas en
este momento pero al requerir un equipo en especial solo queda manifestar que sea aceptada la oferta de segura melendez andres
felipe ya que su equipo cumple y creemos que tampoco es justo les rechacen |a oferta por solo un clorador que les falto certificar en
la experiencia

cordial saludo

AGROINDUSTRIAL DEL CAFES.A.S
agroincafe@hotmail.com

Teléfonos: 8841919 - B820050 -8841921
Celular: 320 7803097

Nit: 900.169.902-1

Carrera 22 No. 16-50

Monizales

Respuesta a la observacion 1:

Una vez revisado en la web el catalogo anexado a la oferta de AGROINDUSTRIAL DEL
CAFE S.A.S., se encontré uno similar de la empresa HYDRO INSTRUMENTS, donde se
puede establecer que la pieza #20 corresponde a un diafragma doble, no a uno sencillo
como se especifico.

De igual manera para el comité de compras no es clara la marca del clorador ofrecido

dadas las similitudes de las fichas técnicas comparada&j’
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No obstante lo anterior, persiste el no cumplimiento de los requisitos juridicos y técnicos
solicitados en el analisis de conveniencia y oportunidad correspondiente a la invitacion a
cotizar 028 de 2018

N\\g\ |

INSTRUMENTS .,

Hydro Gas Chlorination Systems

Instruction Manual

All HIDRO Chieninanon systems are carefully designed and rested for years of safe,
accurate field service. All HTDRO Chlorinaion systems are carefully chlorine tested
prior to shipment. All HYDRO products are made of the finest matenials. To insure best
operation, read these insorucnons carefully and completely and store them where all
maintenance personnel will have access ro them.

Each chlorination system consists of the following:
1. The vacuum razulator which mounts on the chlorine cylinder

I

The zjecror, with nozzls and diffuser, mounts directdy to the pipe line, storags tank, wat well.
of to 2 solution line.

Standard accessonias:

a. Cylindar wranch.

b Tovenny-Gva feat of appropriate polvethylsns rubing for vacuum lines.

¢. Ten lead gaskets for chlominator to cylinder valve.

4 Addirional parts available from amy plumbing supply. of can be ordered through HYDRO:

a. Prassurs saugs.

b Water shur off valve

¢. Y~npe smainer.

L¥¥)
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tem Part tom Part
Mo, Decoription Suantity Mo, No. Decoription Gaantity Na.
1 iniet PRy 1 EM~101A 30 Teflon Filter 1 210
2 Bolttom MteterBlocx 1 EM~103 31 metvVave 1 YM-10QA
1 O-Fings 2 IFS~112 32 et vave Saat 1 YP-101A
4 Mebsr Gazzets 2 AAG-001 33 ORmnp 1 3R2-010
£  Fow Meter 1 STa-11 M et Spring 1 Yi4-iC3
& O-Ffing 1 IRST4 35 Sexing Washer 1 YM-101A
7 Pin Guae i FE~104 38 2pring Retainer YP-10C
g8 Guids Fn 1 DM-101A 37 vantPhyg 1 YI-102A
& O-Fing 1 IN3-L0S 32 O-RnQ 3IR2-003
T Cower Sabe 1 FB-105 33 Diaphragm Vent 3oit i DPR-102A
11 Cower Sabe Screws (Nyon! 2 #8-32 % 3w’ 43 O-Rirgs 3 IPE-028
i2  Top Mebsr Bock 1 FM~1008 41 Rear Daghvagm Flate DP-1Q1A
13 FRaee Vaihve Seat 1 VTG4 42  Tube Connecwor 1 FE-106
4 OFfing 1 ]_S0I2 43 S="np 1 IRS-012
1% O-fRing 1 ¥2~106 44 Front Captragm Piate 1 DP-100A
1€ \we Bonnet 1 vB-100C 43  vent Spring 1 DM-100
17T Rasvalve 1 va-103C 45  Rate valve Knobd RWS100A
18 O-Fings 2 F3~110 47 Rate vaive Knob 341 3crew 1 2540y 1°
1% Front Body i FE~100A 4% %7 vent & Vacuum FiUng 2 F-1D2
2T Doube Ciapnragm 1 oP-iC3 43  Adeter Shied 1
21 O-FRing i 38-156 \Seter Block Screws (Monei) - 2024 x 17
22 Back Boay 1 38-100A Yoke Screws (Monel 2 Y20 ¥ 175"
23 ORing 1 :3-32
24 Booy Sowas (Mome) - e % 1Y " NOt shown.
22 OQO-Ring 1 I=Z-214
28 Back Plate 1 Y1054 a- : -
27 2eal Adapter 1 ZAWS m il e
28 Leac Gaske 1 LG-100 i Scalke: &7
2% Fiter Hoider ' KRH-200 VACUUM REGULATOR Dwg. No. Serles SO0
15

Ficha tecnica HYDRO INSTUMENTS
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Esquema y Despiece del Clorador On-Line

VISTA LATERAL {(Corne VISTA ST g
SIDE VIEW ' VISTA FRONTAL {Parciai

]
FRONT VIEW

== 5

Fowr % Fe
| CLORADOR OGN LINE

Folio 6, propuesta econémica de AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S A. S a Ia mvutamon a
cotizar 028 de 2018, 7

/
L
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ESQUEMA Y DESPIECE DEL CLORADOR ON-LINE

YISTA LATEHAL Carta)

SIDE VIEW FROMT VIEW

== 3

g‘\i y ¥ 1]
& Escala

CLORADOR OMN LIiNE

Folio 7, propuesta econémica de AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S. a la invitacion a

e [=

i

VEISTA FHONTAL (Parciai
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cotizar 018 de 2018
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S4. 5.
Observacion 2

El dia 15 de febrero de 2018, la empresa SEGURA MELENDEZ ANDRES FELIPE allega
al correo institucional observaciones@empocaldas.com.co, la siguiente observacién al
acta 015 de 2018, invitacién a cotizar 028 de 2018, y documento de subsanacién para la
misma.

(..))

Acta No. 15 de 2018 Invitacion 028 de 2018 Mensaje 8de 1269 4 »

De AMEVA Ingenieria <melendezingenieria@gmail.com>

Destinatario  observaciones@empocaldas.com.co

Fecha Jue 05:02 v

uenos dias,
BB cortacomiteacta1s-2018.jp. -
Estimado, Comité de compras, Empocaldas S.A, ESP,

% OcCordilleras12062017.pdf ... =
Atentamente adjunto carta al comite de compras v certificado de venta de un clorador de 500ppd 2
empresas de servicios publicos domiciliarios subsanando el documento faltante en su Acta No. 15 de 2018,
Quedo atanto a cualquier inguietud u observazion,

Cordial saluda

ANDRES FELIPE SEGURA MELENDEZ
Proponente
NIT 1020730480+

@ Libre de virus. www.avast com

CartaComiteActal5-2018.jpg
~1,2MB Mostrar Descargar
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AMEVA — Ingenieria y Claradores

JEGRIL

Representaciones -
ANDRES FELIPE SEGURA Fol e
MELENDEZ NIT. 1020730480-8

Bogota, D. C., 14 de Febrero de 2018

Sefores '
COMITE DE COMPRAS DE EMPOCAILDAS
Manizales W g

e

REF: RESPUESTA AL ACTA No. 15 DEL COMITE DE COMPRAS
Suministro de 7 Cloradores

I'stimados sefiores:

Dando respuesta a su acta No. 135 del afio 2018 me permito subsanar ¢l documento faltante
en la seccion de experiencia requerida adjuntando orden de compra de la empresa de
servicios publicos Cordilleras S.A.S. ESP. donde se certifica la compra de un Clorador
REGAL con el cual se cumple con el requisito de haber suministrado 7 Cloradores a

empresas de servicios publicos domiciliarios

No siendo mas quedo atento a cualquier inquietud.

Cordial saludo.

VA - Representacionés

e

ANEVA
praderes RECAL

"
Cra 582040 C10 Chi2 - Cund

DRES FI ; Te! 886 0236 110 §58 6430
ANDRES FELIPE SEGURA MELENDEZ V. D08 0236 - 16§30 Gt

Proponente NIT 1020730480-8 '7
{ -
XY Gobernacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas S, ﬁ
PBX :(+576) 886 7080 M O SN
de CA_L.DAS NIT: 890.803.239-9 v i g lNet g
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ERTICASC

www.empocaldas.com.co
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EMPRESA DE OBRAS SAVITARIAS DF CALDAS SA. £5.

Car&ﬁf/emy ¢ -i I'"L Li I-i g

CORDILLERAS SAS ESP

CLL 10 # 26 - 91 El Reposo Honda-Tolima ORDEN DE COMPRA
TELEFONO No: 00094
NIT: 80103 Fecha: 12/06/2017
Proveedor: AMEVA
Direccién: Honda
i Bodega
1002
ITEM DESCRIPCION JUSTIFICACION UNIDAD CANTIDAD
A Clorador Regal Operacién PTAP UND |
+ & g ia
L)ACUEDRUCTO 2) MCANTARIAADD A) INVERSION B)REPOSICION C)MANTENIMIENTC

Nelson calve o{Uribe
TIEMPO DE ENTREGA ( ) DIAS
ENVIAR
IRTIFICADO DE CALIBRACICN + PATRON S8I { | NO |

FAVOR HACERNOS LLEGAR LA COPIA DE ESTA ORDEN AL ENVIAR LA MERCANCIA
DE LO CONTRARIO NO SE RECIBIRA

OBRA: Sistema de abastecimiento de agua potable y sostenimiento de

: alcantarillado en la ciudad de honda %,

o L8
. 7 ! 77
rnacion Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas
\’ g‘eo g/e\LDAS PBX :(+576) 886 7080 —

JR—— NIT: 890.803.239-9 it g liiNet &
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EMPRESA DE QBRAS SANITARIAS DE CALDAS SA. £5.

.

Cordi //e ras

[Farl o € e pastng uy

Solicitud de Pedido No. 0080 FECHA
Orden de compra 94 [ Dia Mes | ¥ Afo

Cédigo: 1002 12 08 £ 2017

MUNICIPIO: __Honda Tolima

NECASIDAD: Bomba dosificadora de cloro para la operacion de PTAP.

D INVERSION D

0 VENTA AL PUBLICO .+
REPOSICION :
0 L) wmanTeENIMiENTO !
ADMINISTRACION m/ =

PTAP ‘

D OPERACION :

DESCRIPCION | JUSTIFICACION UNIDAD @ CANTIDAD | Pr¥ecies
Clorador Regal Operacién PTAP i UND ! $&£7485.500

Aprobado por.

ido por. =
Nelson Calvo Luis Angel Ortiz |
Director Operativo Compras y Almacén

grvesiga
SO

B

Respuesta a la observacion 2:

Una vez analizada la observacién allegada por el proponente SEGURA MELENDEZ
ANDRES FELIPE, el comité de compras procede a revisar la experiencia aportadg/ /

#

Lo
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En consecuencia, el Comité de Compras cambia la recomendacion inicial de declarar
desierta la presente invitacion por la de adjudicar a SEGURA MELENDEZ ANDRES
FELIPE, por cumplir con todos los requisitos juridicos y las especificaciones técnicas
solicitadas.

Manizales, febrero 16 de 2018.

1
1

LA
\\/ o
!‘ {J KX/\V//\'V o S N / 4 7 /,? .
MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA—— FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ
Jefe Dpto. Administrativo y Financiero Secreta;}() General
.’/ V’l/"
// h\
/"' | k‘ (Y
ANDRES MAURICIO CHAVERRA ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
GONZALEZ
Jefe Seccion Suministros Jefe Seccion Contratacion
/———““**7-- —

SERGIg HUMBERTO LOI';’EE(_A;/—_H_M_ -

/

Jefe Dpto. de /Operacion /[y

Mantenimiento l /
[/ | L o
o ///j//

, e e L :
Proyecté: Andrés Mauricio Chaverra Gonzalez.
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